
                                                           PATVIRTINTA 

                                                                                              Akmenės rajono Akmenės gimnazijos 

                                                                                     direktoriaus 2017 m. spalio 16 d.  

                                                                  įsakymu Nr. V-125a  

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJA (190447774) 

                                                                    

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIUS 

„GINTARĖLIS“ KIEMSARGIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

 

1. Kiemsargis yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, pareigybė priskirta 5 darbuotojų 

grupei. 

2.  Pareigybės lygis: kiemsargis priskiriamas D lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: palaikyti pavyzdingą tvarką ir švarą Akmenės rajono Akmenės 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Gintarėlis“ teritorijoje.  

              4.  Pareigybės pavaldumas – kiemsargis yra tiesiogiai pavaldus ūkvedžiui.  

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

5. Kiemsargio kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

6. Kiemsargis turi turėti: 

6.1. sveikatos patikrinimo pažymą, kad gali dirbti kiemsargiu; 

6.2. higieninių mokymų kursų pažymėjimą. 

7. Kiemsargis turi žinoti ir išmanyti:  

7.1. pavestos prižiūrėti teritorijos ribas; 

7.2. prižiūrimai teritorijai keliamus sanitarinius reikalavimus;  

7.3. buitinių atliekų tvarkymo pagrindus; 

7.4. nustatytą pranešimų apie lopšelyje-darželyje įvykusį įvykį tvarką; 

7.5. vandentiekio ir kanalizacijos, elektros, šilumos tinklų avarinių tarnybų iškvietimo 

telefonų numerius; 

7.6. šiukšlių išvežimo grafiką; 

7.7. valstybinės vėliavos iškėlimo datas.  

8. Kiemsargis privalo vadovautis: 

8.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

8.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 

8.3. darbo tvarkos taisyklėmis;  

8.4. darbo sutartimi; 

8.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

8.6. kitais įstaigos lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

 

 



III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

9. Kiemsargis atlieka šias funkcijas: 

9.1. pradėdamas darbą, apeina Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ teritoriją ir 

įsitikina, ar visi šuliniai uždengti dangčiais, ar nėra nutrauktų oro elektros linijų laidų; 

9.2. palaiko pavyzdingą tvarką ir švarą lopšelio-darželio teritorijoje; 

9.3. nustatytu laiku ryte ir vakare tvarko pavestą teritoriją, o likusį laiką stebi 

teritorijos būklę, nedelsdamas šalina teritorijoje atsiradusias šiukšles; 

9.4. kiekvienų metų pavasarį ir rudenį atlieka pagrindinį teritorijos tvarkymą: šiukšles, 

sausą žolę, nukritusius medžių labus, medžių ir krūmų šakas sugrėbia į krūvas ir pasirūpina, kad 

jos būtų pašalintos iš lopšelio-darželio teritorijos; 

9.5. pasirūpina, kad šiukšlės ir kitos atliekos būtų kraunamos tik į tam tikslui skirtus 

konteinerius; 

9.6. nurodo ūkvedžiui tvarkos pažeidėjus; 

9.7. prižiūri, kad transporto priemonės nebūtų statomos ant vejos, nevažinėtų per 

želdinius, želdinių netryptų pėstieji; 

9.8. sodina ir prižiūri želdinius ir gėlynus, karpo krūmus, nupjauna žolę; 

9.9. praneša ūkvedžiui  apie teritorijoje pastebėtus senyvus medžius, įlūžusias šakas, kurios 

gali kelti pavojų aplinkiniams; 

9.10. prižiūri, kad vaikai nežaistų transporto judėjimo zonose; 

9.11. praneša gyvūnų tarnyboms apie pastebėtus lopšelio-darželio teritorijoje ar netoliese 

esančius valkataujančius ir benamius gyvūnus; 

9.12. kasdien pašalina teritorijoje esančias šiukšles; 

9.13. praneša ūkvedžiui apie lopšelio-darželio teritorijoje pastebėtus įtartinus daiktus, 

medžiagas, galinčias sprogti ar kitaip pakenkti sveikatai; 

9.14. praneša ūkvedžiui apie lopšelyje-darželyje atsiradusius kenkėjus ir imasi priemonių 

kenkėjams pašalinti; 

9.15. žiemos metu nukasa sniegą, pašalina ledą privažiavimo keliuose, ir ant šaligatvių, 

prie atliekų surinkimo konteinerių, pabarsto takus ir kelius smėliu, pasirūpina, kad nedelsiant būtų 

nudaužomi nuo stogų pastebėti kabantys ledo varvekliai; 

9.16. kiemsargis, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą: 

9.16.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 
9.16.2. raštu informuoja lopšelio-darželio direktorių apie įtariamas ar įvykusias 

patyčias/smurtą; 

9.16.3. esant grėsmei vaiko sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

darbuotojus, skyriaus vedėją) ir/ar institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.); 

9.17. laikosi etikos ir moralės normų darbe ir visuomenėje; 

9.18. vykdo kitus teisėtus Ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ vedėjo, ūkvedžio ir 

kontroliuojančių pareigūnų nurodymus. 

9.19. nacionalinių švenčių dienomis (tik darbuotojo darbo dienomis) nustatytu laiku iškelia 

valstybinę vėliavą. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

10. Kiemsargis atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą, emociškai saugios aplinkos 

puoselėjimą, pareigą reaguoti į smurtą ir patyčias pagal ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

nustatytą tvarką. 

11. Kiemsargis už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 



12. Kiemsargis už darbo drausmės pažeidimus gali būti traukiamas drausminėn 

atsakomybėn. Drausminę nuobaudą skiria Akmenės rajono Akmenės gimnazijos direktorius. 

_____________________ 

 

Parengė 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  

laikinai einanti direktoriaus pareigas                                                                                   Judita Ulmienė 
       

   

Susipažinau ir sutinku 

_________________ 

(Vardas ir pavardė) 

_________________ 

(Parašas) 

 _________________ 

 (Data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKMENĖS RAJONO AKMENĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,GINTARĖLIS“ 

(Įstaigos kodas 190441020) 

                                                                                  PATVIRTINTA 

   Akmenės rajono Akmenės vaikų 

                                                                                                          lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 

                                                                                                  Direktoriaus 2017-02-01 

                                                                                          įsakymu Nr. VI-9/3 

 

KIEMSARGIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

(III grupė, D lygis, pogrupis 961303) 

NR. 17 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kiemsargio pareigybės aprašymas reglamentuoja darbuotojo, dirbančio Akmenės 

rajono Akmenės vaikų lopšelyje-darželyje ,,Gintarėlis“ (toliau – Lopšelyje-darželyje) funkcijas, 

teises atsakomybę. 

2. Kiemsargiu gali dirbti ne jaunesnis, kaip 18 m. asmuo, nustatyta tvarka pasitikrinęs 

sveikatą, išklausęs higienos įgūdžių, įvadinių, priešgaisrinį ir darbo vietoje instruktavimus, 

susipažinęs su elektrosaugos reikalavimus. 

3. Kiemsargis dirba vadovaujantis Lopšelio-darželio nuostatais, darbo tvarkos 

taisyklėmis ir šiuo pareigybės aprašymu. 

4. Kiemsargį priima į darbą ir atleidžia iš jo Lopšelio-darželio direktorius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu. 

5. Kiemsargis dirba darbo sutartyje numatytą darbo laiką. 

 

II. KIEMSARGIO FUNKCIJOS 

 

 6. Kiemsargis privalo: 

6.1. valyti ir tvarkyti Lopšelio-darželio teritoriją ir 1 metrą už jos; 

6.2. šaltuoju metų laiku valyti sniegą, ledą, barstyti šaligatvius, kad nebūtų slidu, 

prakirsti, jei reikia, latakus vandeniui nutekėti, nulaužyti varveklius; 

6.3. pjauti žolę visoje įstaigos teritorijoje; 

6.4. kiekvieną rytą kruopščiai apžiūrėti teritoriją, kad neliktų vaikams pavojingų daiktų: 

stiklo duženų, vielų, sausų šakų ir kt.; 

6.5. stebėti, kad teritorijoje nebūtų palikti atviri liukai, santechniniai šuliniai; 

6.6. apžiūrėti lauko žaidimų įrenginius, apie pastebėtus trūkumus pranešti ūkio vedėjui; 

6.7. prireikus iškviesti avarinę tarnybą, mokėti naudotis gesintuvu; 

6.8. dirbti tik su tvarkingais darbo įrankiais, inventoriumi ir laikytis visų darbo saugumo 

ir elekrtosaugos reikalavimų, neliesti atvirų elektros laidų ir sugedusių įrenginių, pastebėjus apie 

gedimus, pranešti ūkio vedėjui; 

6.9. laikytis asmeninės darbo higienos, pagal grafiką tikrintis sveikatą; 

6.10. dalyvauti bendrose bendruomenės narių talkose; 



6.11. pastebėjus pranešti įstaigos administracijai ar policijai apie asmenis mėginančius 

ar padariusius nusikaltimą įstaigos teritorijoje; 

6.12. esant reikalui, direktoriaus pavedimu, darbuotojui sutikus, atlikti darbus 

nenumatytus sutartyje, neprieštaraujant LR Darbo kodeksui; 

6.13. negalėdamas atvykti į darbą, apie tai pranešti Lopšelio-darželio direktoriui. 

 

III. KIEMSARGIO TEISĖS 

 

7. Kiemsargis turi teise: 

7.1. gauti reikalingą informaciją apie Lopšelio-darželio veiklą; 

7.2. dalyvauti Lopšelio-darželio savivaldoje; 

7.3. dirbti savitarpio pagarbą grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančią ir tinkamai aprūpintą darbo vietą; 

7.4. Lietuvos Respublikos Darbo kodekse, kituose Vyriausybės teisės aktuose nustatyta 

tvarka gauti mokamas ir kitas atostogas, naudotis Vyriausybės numatytomis lengvatomis; 

7.5. dalyvauti visuomeninių organizacijų veikloje, atitinkančioje Lietuvos Respublikos 

įstatymus. 

 

IV. KIEMSARGIO ATSAKOMYBĖ 

 

8. Kiemsargis atsako: 

8.1. už savo pareigybės aprašymo vykdymą ir Lopšelio-darželio darbo tvarkos taisyklių 

laikymąsi; 

8.2. už jam paskirtos teritorijos švarą ir tvarką; 

8.3. už jam patikėto inventoriaus saugumą; 

8.4. laikosi etikos ir moralės normų darbe; 

8.5. Lopšelio-darželio darbuotojams, pažeidusiems darbo drausmę, Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gal būti skiriamos drausminės nuobaudos. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

9. Kiemsargis pavaldus ir atskaitingas Lopšelio-darželio direktoriui ir ūkio vedėjui. 

10. Kiemsargio darbo užmokestis nustatomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

________________________________________________  

 

PARENGĖ: 

 

SUSIPAŽINAU: 


